
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

"ЕЛИЗОВСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА" 

(МБУ ДО ЕДМШ) 

 

ПРИКАЗ 
 

«25» ноября 2024г.                                                                                                       № 66         

г. Елизово 

 
Об утверждении формы бланков 

 

 В целях реализации требований приказа Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Елизовская детская музыкальная школа» от 25.11.2024             

№ 65 «О мерах по обработке и защите персональных данных работников, обучающихся и 

их родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в 

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Елизовская 

детская музыкальная школа»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Утвердить формы следующих бланков:  

 1.1. Согласие на обработку персональных данных работника (Приложение 1).  

 1.2. Заявление о согласии на передачу третьей стороне персональных данных 

(Приложение 2).  

 1.3. Согласие на обработку персональных данных обучающегося и его родителей 

(законных представителей) (Приложение 3).  

 1.4. Согласие работников на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения (Приложение 4).  

 1.5. Согласие на фото/видеосъёмку, обработку и публикацию фото- и 

видеоматериалов с изображением ребенка (Приложение 5).  

 1.6. Уведомление о получении персональных данных у третьих лиц (Приложение 

6).  

 1.7. Запрос родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

обучающегося информации об обработке персональных данных (Приложение 7).  

 1.8. Запрос информации об обработке персональных данных работником 

(Приложение 8).  

 1.9. Отзыв согласия на обработку персональных данных (Приложение 9).  

 1.10. Обязательство о соблюдении режима конфиденциальности персональных 

данных (Приложение 10).  

 

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБУ ДО ЕДМШ     М.В. Казачек 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБУ ДО ЕДМШ  

от 25.11.2024 № 66  

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

г. Елизово              «___»___________20___ года  

 

Я,_________________________________________________________________________,  

 

_____________серия _______№ ____________выдан______________________________  
(вид документа, удостоверяющего личность) 

___________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________,
 

 

проживающий (ая) по адресу___________________________________________________  

 

__________________________________________________________________________,  

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих 

персональных данных Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Елизовская детская музыкальная школа», директор: Казачек Марина 

Васильевна, адрес: 684000, Камчатский край, г. Елизово, ул. Беринга, дом 16 (далее 

Оператор), включающих:  

 Фамилия, имя, отчество  

 Занимаемая должность  

 Год, месяц, дата и место рождения, гражданство  

 Сведения об образовании, наличии ученой степени, ученого звания, класса, 

классной квалификации, разряда  

 Сведения о наличии или отсутствии судимости  

 Сведения о воинском учете  

 Сведения о выполняемой работе с начала трудовой деятельности  

 Паспортные данные, семейное положение  

 Адрес места жительства, номер телефона или другой вид связи  

 Решения аттестационных комиссий  

 Награды (поощрения, почетные звания)  

 Содержание трудового договора и дополнительных соглашений к нему  

 Сведения о социальных льготах  

в целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, 

содействия в трудоустройстве, обеспечения личной безопасности, контроля количества и 

качества выполняемой работы, обеспечения сохранности имущества, иных целях.  

 Предоставляю Оператору право осуществлять все действия, которые необходимы 

или желаемы для достижения указанных выше целей (операций) с моими персональными 

данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.  

 Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их 

в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, 

предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных 

(документов).  

 Обработка персональных данных осуществляется Оператором с применением 

следующих основных способов (но, не ограничиваясь ими): хранение, запись на 

электронные носители и их хранение, составление перечней, маркировка.  



 Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может  

осуществляться только с моего письменного согласия.  

 Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей 

информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, а также может быть отозвано 

путем направления мною соответствующего письменного уведомления, которое может 

быть направлено в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о 

вручении либо вручено лично под расписку представителю Оператора.  

 В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия 

на обработку персональных данных, Оператор обязан прекратить их обработку.  

 В случае неправомерного использования представленных мною персональных 

данных согласие отзывается моим письменным заявлением.  

 

Данное согласие действует с «___» __________ 20__ года  

 

_____________________________________________________________  
(Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие) 

 

 

  



Приложение 2  

к приказу МБУ ДО ЕДМШ  

от 25.11.2024 № 66  

 

Оператор: Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного образования  

«Елизовская детская музыкальная школа»  

Субъект персональных данных:  

 

______________________________________________ 

______________________________________________

паспорт серия: __________№_____________________  

выдан «___»_____________, _____________________  

______________________________________________ 

______________________________________________  

 

Третья сторона:  

______________________________________________  
(наименование, адрес) 

______________________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о согласии на передачу третьей стороне персональных данных 

 

 Даю согласие на передачу оператором третьей стороне следующих персональных 

данных:  

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

 

Цель обработки персональных данных: ___________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________.  

 

 В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных 

заявление отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.  

 

 

Данное заявление действует с _____________ 20___ г. по ____________ 20___г.  

 

 

Субъект персональных данных ____________ ___________________________  

 
      (подпись)   (расшифровка подписи) 

«___» _________________ 20___ г.  

 

Третья сторона предупреждается:  
- об использовании полученных персональных данных субъекта персональных данных лишь в целях, для 

которых они сообщены и предоставлению оператора подтверждения о соблюдении этого правила;  

- о соблюдении режима секретности (конфиденциальности) полученных персональных данных.  

 



Приложение 3  

к приказу МБУ ДО ЕДМШ  

от 25.11.2024 № 66  

 

 

Согласие 

на обработку персональных данных обучающегося 

и его родителей (законных представителей) 

 

Персональные данные родителя (законного представителя)  

Ф.И.О._______________________________________________________________________  

Адрес:________________________________________________________________________  

Данные паспорта: серия________ №_____________ выдан (кем, когда)_________________  

_____________________________________________________________________________

Персональные данные обучающегося ЕДМШ  

Ф.И.О._________________________________________________________  

Дата рождения:_________________________________________________  

Данные свидетельства о рождении_________________________________  

Данные оператора: Наименование образовательного учреждения: Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Елизовская детская музыкальная 

школа» (МБУ ДО ЕДМШ)  

Директор: Казачек Марина Васильевна  

Адрес: 684000, Камчатский край, г. Елизово, ул. Беринга, дом 16.  

Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ведение личного 

дела обучающегося, размещение фотографий на сайте МБУ ДО ЕДМШ, оформление 

заявок на участие в конкурсах и фестивалях, оформление документов на назначение 

премий обучающимся.  

 В соответствии с ФЗ-152 от 27.07.2006 «О персональных данных» даю согласие 

МБУ ДО ЕДМШ на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

обновление, изменение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, 

уничтожение) следующих моих персональных данных:  

- ФИО, адрес фактического места проживания и регистрации по месту жительства, данные 

паспорта, номер телефона ____ (да/нет), информация о месте работы и должности, и 

следующих персональных данных моего ребенка:  
- ФИО, дата рождения, адрес фактического места проживания и регистрации по месту 

жительства, данные свидетельства о рождении (паспорта), фото _____ (да/нет), сведения о 

состоянии здоровья, в целях необходимых для реализации образовательной программы 

МБУ ДО ЕДМШ без использования средств автоматизации.  

  Обязуюсь сообщать МБУ ДО ЕДМШ об изменении персональных данных в 

течение месяца после произошедшего изменения.  

 Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами МБУ ДО ЕДМШ, 

устанавливающими порядок обработки персональных данных в МБУ ДО ЕДМШ, а также 

с моими правами и обязанностями.  

 Настоящее согласие в отношении обработки указанных персональных данных 

действует весь период обучения обучающегося в указанном образовательном учреждении 

до момента выпуска, исключения, перевода в другое образовательное учреждение.  

 Осведомлен(а) о праве отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес 

образовательного учреждения по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, 

либо вручен лично под расписку представителю образовательного учреждения.  

Дата:_____________ Подпись:_________________________  



Приложение 4  

к приказу МБУ ДО ЕДМШ  

от 25.11.2024 № 66  

Согласие работника 

на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения 

г. Елизово          «___»___________20___ года  

Я, ___________________________________________________________________________,  

 

______________серия _______№ _____________выдан_______________________________  
(вид документа, удостоверяющего личность) 

_____________________________________________________________________________,  

 

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________,  

тел. ____________________, e-mail: _______________________________  

в соответствии с требованиями статьи 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на распространение моих 

персональных данных Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Елизовская детская музыкальная школа» (далее Оператор) путем 

размещения их на информационных стендах в помещении Оператора, официальном сайте 

Оператора http://www.elizovodmsh.ru, электронных и печатных СМИ:  

Категория 

персональных 

данных 

 

Перечень 

персональных 

данных 

Разрешаю к 

распростра-

нению 

неограничен- 

ному кругу лиц 

(да/нет) 

Условия и 

запреты 

(вписать 

«запрет» 

или 

условия) 

Дополни- 

тельные 

условия 

Общие  

персональные  

данные  

Фамилия    

Имя     

Отчество     

Дата рождения     

Данные документов об образовании, 

квалификации, профессиональной 

подготовке  

   

Сведения о повышении квалификации    

Информация об общем трудовом и 

педагогическом стаже  

   

Информация о профессиональных 

достижениях, поощрениях и наградах  

   

Биометрические 

персональные данные  

Фотографии     

Видеозаписи     

 Настоящее согласие я даю добровольно, в целях исполнения Оператором 

требований ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об 

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации». 

 Настоящее согласие действует с ______________ по ___________.  

 Я имею право письменно потребовать прекратить распространение персональных 

данных.  

    ________________  ___________________________  
     (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

«___» ____________ 20___г.  

http://www.elizovodmsh.ru/


Приложение 5  

к приказу МБУ ДО ЕДМШ  

от 25.11.2024 № 66 
Директору  

МБУДО «Елизовская детская музыкальная школа» 

Казачек Марине Васильевне 

 

От________________________________________________________ 

Адрес:_____________________________________________________ 

Паспорт:___________________________________________________  

Телефон: ___________________ 
 

Согласие на фото/видеосъёмку, обработку и публикацию фото- и видеоматериалов с 

изображением ребенка 

Я, _______________________________________________________________________________ , 
(ФИО родителя или законного представителя) 

являясь законным представителем несовершеннолетнего __________________________________  

__________________________________________________________________________________ ,  
(ФИО несовершеннолетнего, год рождения) 

даю свое согласие на фото- и видеосъемку моего ребенка в МБУ ДО ЕДМШ. 

Я даю согласие на использование фото- и видеоматериалов несовершеннолетнего 

исключительно в следующих целях:  

 публикация на официальном сайте школы в сети Интернет, на официальных 

страницах образовательного учреждения  в социальных сетях; 

 публикация на стендах школы; 

 публикация отчетности для вышестоящих организаций о проведении каких-либо 

мероприятий; 

 в рамках функционирования системы видеонаблюдения, установленного в зданиях и 

на территории образовательной организации. 

Я информирован(а), что МБУ ДО ЕДМШ гарантирует обработку фото- и 

видеоматериалов несовершеннолетнего в целях, соответствующих деятельности 

образовательного учреждения.. 

Я даю согласие на обработку школе фото и видеоматериалов, то есть совершение, в 

том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, обезличивание, 

блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание 

вышеуказанных способов обработки приведено в  Федеральном законе от 27 июля 2006 г. 

№ 152-ФЗ "О персональных данных", а также на передачу такой информации третьим 

лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и 

законодательством. 

 Настоящее согласие действует с момента подписания и до достижения целей 

обработки персональных данных на весь период обучения в образовательной 

организации. 

 Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент по соглашению сторон. 

В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается 

письменным заявлением. 

 Родитель (законный представитель) по письменному запросу имеет право на 

получение информации, касающейся обработки персональных данных (в соответствии с 

п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ). 
    

 "___" _________ 202__ г.                 _____________ /_________________/ 
                                                            Подпись                    Расшифровка подписи   



Приложение 6  

к приказу МБУ ДО ЕДМШ  

от 25.11.2024 № 66 
  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

  

Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

 «ЕЛИЗОВСКАЯ ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ул. Беринга, д. 16, г. Елизово,  

Камчатский край 684000  

   т/ф. 8(41531) 6-16-73, т. 8 (41531) 6-44-51;  

e-mail: edmsh@rambler.ru 

  

                             № 

на  №               
 

 ФИО лица, которому направляется  

уведомление 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о получении персональных данных у третьих лиц 

Уважаемый(ая) ________________! 

 

  

 Уведомляем Вас о том, что в соответствии с _________________________________  

 

_____________________________________________________________________________  
(обстоятельства, в связи с которыми необходим запрос персональных данных) 

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Елизовская детская музыкальная школа» запросит Ваши персональные 

данные:___________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________  
(перечень запрашиваемых персональных данных) 

у третьих лиц. Данные будут запрошены в письменной форме при помощи средств 

почтовой связи.  

 

 В соответствии со статьей 65 и пунктом 3 статьи 86 ТК РФ просим Вас дать 

согласие на получение персональных данных у _____________________________________  

 

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________.  
(перечень организаций, в которых будут запрашиваться персональные данные) 

 

 В случае отказа МБУ ДО РДМШ не сможет _________________________________  

_____________________________________________________________________________.  
(указать конечную цель запроса персональных данных) 

 

  

Директор МБУ ДО ЕДМШ      М.В. Казачек 

 

Уведомление получила _____________   __________         ___________________  
         (дата)       (подпись)                              (ФИО) 

mailto:edmsh@rambler.ru


Приложение 7  

к приказу МБУ ДО ЕДМШ  

от 25.11.2024 № 66  

 

  

Директору МБУ ДО ЕДМШ  

М.В. Казачек 

 

от ______________________________  

_________________________________ 
(Ф.И.О.) 

паспорт __________________________  

_________________________________ 

_________________________________  

проживающий(ая)_________________  

_________________________________ 

_________________________________ 

Тел. _____________________________  

 

 

ЗАПРОС 

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося 

информации об обработке персональных данных 

 

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» прошу предоставить информацию, касающуюся обработки моих 

персональных данных и персональных данных моего ребенка, 

_______________________________, ___.____.20___ года рождения, в связи с 

заключенным договором от ___.____.20____ № ____, в том числе указать:  

 перечень обрабатываемых персональных данных, источник их получения и 

правовые основания обработки;  

  сведения о лицах, которым персональные данные могут быть переданы;  

 цели, способы, сроки обработки и сроки хранения персональных данных;  

 локальный акт, который определяет мои права и права моего ребенка в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных».  

 

  

 

  

 

 

Дата           Подпись  

 

  

  



Приложение 8  

к приказу МБУ ДО ЕДМШ  

от 25.11.2024 № 66 

 

  

Директору МБУ ДО ЕДМШ  

 

М.В. Казачек 

 

от ______________________________  

_________________________________ 
(Ф.И.О.) 

должность________________________  

_________________________________ 

_________________________________ 

 

 

 

ЗАПРОС 

информации об обработке персональных данных работником 

 

  

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» прошу предоставить информацию, касающуюся обработки моих 

персональных данных, в связи с заключенным трудовым (гражданско-правовым) 

договором от ___.___.20____ № ____, в том числе указать:  

 

 перечень обрабатываемых персональных данных, источник их получения и 

правовые основания обработки;  

 сведения о лицах, которым персональные данные могут быть переданы;  

 цели, способы, сроки обработки и сроки хранения персональных данных;  

 локальный акт, который определяет мои права и права моего ребенка в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных».  

 

  

 

  

 

  

 

Дата           Подпись  

 

  

 

 

  



Приложение 9  

к приказу МБУ ДО ЕДМШ  

от 25.11.2024 № 66  

 

  

Директору МБУ ДО ЕДМШ  

М.В. Казачек 

от______________________________  

________________________________  
(Ф.И.О.) 

должность_______________________  

________________________________ 

 

 

 

ОТЗЫВ СОГЛАСИЯ 

на обработку персональных данных 

 

 

Я, ___________________________________________________________________________,  
(ФИО) 

в соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» отзываю свое согласие, ранее выданное МБУ ДО ЕДМШ, на 

обработку моих персональных данных: _________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________.  
(перечень отзываемых персональных данных) 

 

 Прошу прекратить обработку моих персональных данных и уничтожить их.  

 

  

 

  

 

Дата            Подпись  

 

  

  



Приложение 10 

к приказу МБУ ДО ЕДМШ  

от 25.11.2024 № 66  

 

  

Директору МБУ ДО ЕДМШ  

М.В. Казачек 

от ____________________________  

______________________________  
(Ф.И.О.) 

должность_____________________  

______________________________ 

 

 

 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО 

о соблюдении режима конфиденциальности персональных данных 

  

 

Я, ___________________________________________________________________________,  
(ФИО) 

добровольно принимаю на себя обязательства:  

 не разглашать и не передавать третьим лицам персональные данные работников, 

учащихся и их родителей (законных представителей), к которым я имею доступ в 

соответствии с трудовым договором, должностной инструкцией в связи с 

исполнением должностных обязанностей;  

 не использовать конфиденциальные сведения о работниках, учащихся и их 

родителях (законных представителях) с целью получения выгоды. В случае 

попытки третьих лиц получить от меня конфиденциальные сведения сообщить об 

этом директору МБУ ДО ЕДМШ;  

 выполнять требования законодательства РФ и локальных актов МБУ ДО ЕДМШ, 

регламентирующих обработку персональных данных.  

 

 Мне известно, что в случае нарушения данного обязательства я буду привлечена к 

ответственности в соответствии с законодательством РФ.  

 

  

 

Дата            Подпись  

 

  

 

 

 


		2024-11-26T09:04:11+1200
	Казачек Марина Васильевна




